
 
 
Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta Päätöspäivämäärä 17.08.2022 § 65 
 

Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 17.08.2022 

    

   

§ 65 

Valtuustoaloite: Esteettömän uimalan tarjoaminen kesäisin 

3549/00.01.01.03/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki p. 050-559 4145 

Päätös 

    
Lautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosassa esitetyn. 

Käsittely 

Asian käsittelyn kuluessa lautakunta päätti puheenjohtajan ehdotuksesta 

yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi. 

Perusteluosa 

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän valtuustoaloite 13.6.2022: 

”Juuri päivitetyn kaupunkistrategian mukaan Lahti on kestävästi 

hyvinvoiva: "Edistämme hyvinvointia - - lisäämällä matalan kynnyksen 

liikunta-ja kulttuurimahdollisuuksia." Strategiaan kirjatut hyvinvoinnin 

mitattavat tavoitteet sisältävät seuraavan maininnan: "Lahtelaiset ovat 
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terveempiä ja liikkuvat enemmän ja matalan kynnyksen liikunta-ja 

kulttuurimahdollisuuksien saavutettavuus paranee". 

Maauimala ja uimahallit ovat kaupungin asukkaille tärkeitä liikuntapaikkoja 

terveyden, kunnon ja toimintakyvyn sekä yleisen hyvinvoinnin 

ylläpitämiseksi. Liikunta- tai toimintarajoitteisille uiminen tai muu 

vesiliikunta on usein parhaiten toimintakykyä vahvistava liikuntamuoto. 

Kesä tuo pitkän tauon uintimahdollisuuksiin Lahdessa, sillä maauimalan 

käyttö on liikuntarajoitteisille lähes mahdotonta. Esteettömyys toteutuisi 

uimahalleissa, mutta uimahallit ovat kesäkaudella kiinni. Ajatuksena 

ilmeisesti on, että maauimala sekä järvien uintipaikat korvaavat uimahalleja 

kesällä. On kuitenkin asukkaita, joille uiminen on erityisen tärkeää ja joille 

uiminen maauimalassa tai järvien rannoilla ei ole mahdollista. 

Esitämme, että kaupunki selvittää maauimalan käytettävyyden ja ryhtyy 

vaadittaviin toimenpiteisiin esteettömyyden ja saavutettavuuden 

parantamiseksi. Esitämme lisäksi, että kaupunki tarjoaa kesäkaudella 

esteettömän uintipaikan huolehtimalla, että vähintään yksi uimahalli on 

avoinna yleisölle läpi kesän. Uimahallit voisivat olla kesän aikana vaikkapa 

vuorotellen auki, mikäli esimerkiksi uimahallien huoltotyöt vaativat taukoa 

aukioloihin. 

Valtuustoaloitteessa mainitaan kesäajan tuovan pitkän tauon 

liikuntarajoitteisten henkilöiden toimintakykyä vahvistavaan 

liikuntamuotoon uintimahdollisuuksien puuttuessa.  

Vastauksena valtuustoaloitteeseen esitetään seuraavaa:  

Lahdessa on neljä  uimahallia sekä maauimala: 

- Lahden uimahalli 

- Saksalan uimahalli 

- Nastolan uimahalli 
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- Kivimaan uimahalli 

- Lahden maauimala 

Valtuustoaloitteessa mainitaan mm., että kaikki Lahden uimahallit ovat 

koko kesäkauden kiinni ja että porrastuksessa ei ole huomioitu Lahden 

uimahallien huoltotöiden vaatimia taukoja. 

 

Lahden uimahallien vaatimat huoltotoimenpiteet suoritetaan kesäisin 

yhdessä Lahden tilakeskuksen puitesopimustoimittajien kanssa 

uimahallikohtaisesti sovituilla porrastetuilla ajankohdilla. Huoltotyöt 

kattavat mahdollisten rakennusteknisten töiden lisäksi mm. erilaisia 

kiinteistön vaatimia säätö- ja huoltotoimenpiteitä, vedenkäsittelylaitteiston 

huoltotöitä, laattojen saumauksia ja siistimistöitä. Huomioitavaa on, että 

kesällä 2022 Lahden uimahallin käyttövesiremontin työaika on 12 viikkoa. 

Tämän ajan Lahden uimahalli on kokonaan pois uimahallien 

palvelutarjonnasta.  

 

Kesän huoltotöiden vaatimat ajat on esitetty alla olevassa taulukossa 

(Taulukko 1). Kesän 2022 osalta on vain kahden viikon ajanjakso, jolloin 

uimahallit ovat kiinni maauimalaa lukuun ottamatta.  

Liitteessä yksi (1) on esitetty Lahden uimahallien aukioloajat kesälle 2022. 

Esite löytyy osoitteesta: https://www.lahti.fi/tiedostot/lahden-uimahallien-

esite/ 

 

Kesäajan aukioloissa on huomioitava myös uimahallien henkilökunnan 

vuosilomien pitäminen. 

Vuosiloman pitämisestä säädetään vuosilomalaissa. Tämän lain mukaisesti 

vuosiloma annetaan työntekijälle työnantajan määräämänä ajankohtana, 
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elleivät työnantaja ja työntekijä sovi loman pitämisestä tietyissä puitteissa 

toisin. Lähtökohtana on, että vuosilomasta 24 arkipäivää on pidetään 

kesälomana lomakautena (eli 2.5. – 30.9.) ja muu osa lomasta on pidetään 

viimeistään seuraavan lomakauden alkuun mennessä (eli 1.10 – 30.4.)  

Henkilökunnan vuosilomien pitäminen ajoitetaan uimahallien 

pääsääntöisesti huoltoaikojen yhteyteen uimahallien toiminnallisen 

luonteen vuoksi.  

 

Lähtökohtaisesti työantajan on annettava sekä kesäloma että talviloma 

yhdenjaksoisena, ellei työn käynnissä pitämiseksi ole välttämätöntä jakaa 

sitä osiin.  

 

Edellä selostetun mukaisesti henkilöstön lakisääteiset vuosilomat ja 

korjaustoimenpiteet huomioiden liikuntapalveluissa katsotaan 

tarkoituksenmukaiseksi pitää uimahalleja suljettuna kesäaikana siten, että 

tauko halleissa on mahdollisimman lyhyt.  

 

 
 

 
Taulukko 1. 
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Liite 1. 
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Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: Kh 

Kh: Kv 

Kv: -   

 


